Тульская область

	муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 23.09.2022 г.
№ 1689

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования город Алексин от 22 декабря 2021 года №2202 «Об утверждении поправочных коэффициентов для  определения объема финансового обеспечения на выполнение муниципального задания муниципальными бюджетными дошкольными образовательными организациями , муниципальными бюджетными общеобразовательными организациями и муниципальными бюджетными организациями дополнительного образования муниципального образования город Алексин за счет средств бюджета муниципального образования                  город Алексин на 2022 год»
              В соответствии с Федеральным законом  от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные  акты Российской Федерации  в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением администрации муниципального образования город Алексин от 22.12.2021 № 2201 «Об утверждении нормативных затрат на предоставление муниципальных услуг (выполняемых работ) муниципальными бюджетными образовательными учреждениями на 2022 и на плановый  период 2023 и 2024 годов», на основании Устава муниципального образования город Алексин, администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 22 декабря 2021 года № 2202 «Об утверждении поправочных коэффициентов для  определения объёма финансового обеспечения на выполнение муниципального задания муниципальными бюджетными дошкольными образовательными организациями, муниципальными бюджетными общеобразовательными организациями и муниципальными бюджетными организациями дополнительного образования муниципального

образования город Алексин за счёт средств бюджета муниципального образования  город Алексин на 2022 год» следующие изменения:

1.Приложение 1к постановлению изложить в новой редакции (Приложение 1);

  2.Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции (Приложение 2);

  3. Приложение 3 к постановлению изложить в новой редакции (Приложение 3).

         2. Управлению по организационной работе и информационному обеспечению администрации муниципального образования город Алексин  (Панина Ю.А.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

            3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Заместитель главы администрации
муниципального образования  город Алексин
                         А.С. Наумов                                                                                                                                         02250

                                                               Приложение

                                                                                                   к постановлению администрации

                                                                                             муниципального образования

                                                                    город Алексин

                                                                                                от 23.09.2022 г. № 1689
                                                                   Приложение 1

                                                                                                   к постановлению администрации

                                                                                             муниципального образования

                                                                    город Алексин

                                                                                                от ___22.12.21____г. №__2202__

Объем финансового обеспечения муниципальных общеобразовательных организаций

на 2022 год

	№ п/п
	Полное наименование общеобразовательной организации

	Расходы, необходимые на 2022 год на          финансовое обеспечение малокомплектных общеобразовательных организаций и общеобразовательных организаций, расположенных в сельских населенных пунктах, не зависящие от количества обучающихся, руб.

	Расходы, необходимые на 2022 год на            финансовое обеспечение общеобразовательных организаций (за исключением малокомплектных общеобразовательных организаций и общеобразовательных организаций, расположенных в сельских населенных пунктах), руб.

	Расходы на 2022 год на финансовое обеспечение общеобразовательных организаций, рассчитанные исходя из стоимости нормативов, установленных постановлением администрации муниципального образования город Алексин от 22.12.2021

руб.

	Размер,  утверждённого
поправочного коэффициента  на 2022 год гр.6=гр.4/гр.5

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «СОШ № 1»
	Х
	4 618 883,00
	4 610 722,05
	1,00

	 2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «СОШ № 2»
	Х
	7 147 954,00
	8 725 752,14
	0,82

	 3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «СОШ № 3»
	Х
	4 534 408,00
	4 469 095,78
	1,01

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «СОШ № 5»
	Х
	6 779 467,00
	5 743 732,25
	1,18

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «СОШ № 9»
	Х
	5 926 726,00
	5 114 282,14
	1,16

	 6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «СОШ №11»
	Х
	2 699 341,00
	3 658 678,76
	0,74

	 7
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №13»
	Х
	6 575 199,00
	5 279 512,79
	1,25

	 8
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №18»
	Х
	3 379 751,12
	4 059 953,21
	0,83

	 9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Авангардская СОШ №7»
	1 527 560,00
	0
	0
	0

	 10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Буныревская СОШ №14»
	2 770 620,00
	0
	0
	0

	 11
	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Поповская   СОШ №19»
	2 481 931,00
	0
	0
	0

	 12
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сеневская СОШ №21»
	1 065 634,43
	0
	0
	0

	 13
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пушкинская ООШ №22»
	1 820 466,00
	0
	0
	0

	14
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Александровская СОШ №23»
	1 502 797,00
	0
	0
	0

	15
	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Спас-Конинская СОШ №24»
	2 078 866,31
	0
	0
	0

	 16
	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Борисовская ООШ №26»
	445 487,00
	0
	0
	0

	17
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Шелепинская СОШ №27»
	1 690 846,00
	0
	0
	0

	ИТОГО

	15 384 207,74
	41 661 729,12
	41 661 729,12
	1,0

Заместитель начальника Управления

образования администрации

муниципального образования

город Алексин                                                                                             О.В. Митина
                                                           Приложение

                                                                                                   к постановлению администрации

                                                                                             муниципального образования

                                                                    город Алексин

                                                                                                от 23.09.2022г. № 1689
                                                                   Приложение 2

                                                                                                   к постановлению администрации

                                                                                             муниципального образования

                                                                    город Алексин

                                                                                                от ___22.12.21____г. №__2202__

	Объем финансового обеспечения муниципальных бюджетных

дошкольных образовательных организаций   на 2022 год

	№ п/п
	Полное наименование дошкольной образовательной организации

	Расходы, необходимые на 2022 год на финансовое обеспечение малокомплектных дошкольных образовательных организаций, расположенных в сельских населенных

 пунктах, не зависящие от количества обучающихся, руб.

	Расходы, необходимые на 2022 год на финансовое обеспечение дошкольных образовательных организаций, (за исключением малокомплектных дошкольных образовательных организаций, и дошкольных образовательных организаций, расположенных в сельских населённых пунктах), руб.

	Расходы на 2022 год на финансовое обеспечение дошкольных образовательных организаций, рассчитанные исходя из стоимости нормативов, установленных постановлением   администрации муниципального образования город Алексин от 22.12.2021, руб.

	Размер,  утверждённого
поправочного коэффициента  на 2022 год гр.6=гр.4/гр.5

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 1"
	Х
	2 650 316,00
	2 402 599,40
	1,1

	2
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 2"
	Х
	6 587 332,00
	7 104 829,66
	0,93

	3
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка - детский сад № 4"
	Х
	4 950 640,00
	4 976 903,05
	0,99

	4
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 5"
	Х
	3 240 397,00
	3 157 702,07
	1,03

	5
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 7"
	Х
	5 516 497,00
	5 663 270,02
	0,97

	6
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 8"
	Х
	6 467 106,00
	7 551 026,69
	0,86

	7
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад общеразвивающего вида № 10"
	Х
	2 799 546,00
	2 230 985,16
	1,25

	8
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 11"
	Х
	4 944 715,14
	5 148 427,29
	0,96

	9
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 12"
	Х
	5 036 072,00
	5 354 364,38
	0,94

	10
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка - детский сад № 13"
	Х
	5 062 070,70
	3 775 513,35
	1,34

	11
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка - детский сад № 15"
	Х
	3 241 022,00
	3 775 513,35
	0,86

	12
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад общеразвивающего вида № 16"
	Х
	2 603 634,00
	2 574 213,64
	1,01

	13
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 18"
	Х
	3 567 362,00
	3 329 316,31
	1,07

	14
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 19"
	Х
	6 154 364,00
	4 530 616,00
	1,36

	15
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад общеразвивающего вида № 21"
	Х
	5 123 783,15
	4 221 710,38
	1,21

	16
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 25"
	Х
	3 671 255,00
	4 050 096,13
	0,91

	17
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 26"
	Х
	3 473 307,00
	3 947 127,59
	0,88

	18
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 27"
	Х
	4 895 748,00
	5 491 655,77
	0,89

	19
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 28"
	Х
	5 478 816,00
	6 178 112,75
	0,89

	20
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Авангардская СОШ №7»
	2 397 925,00
	0,00

	21
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Буныревская СОШ №14»
	1 915 952,00
	0,00

	22
	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Поповская   СОШ №19»
	3 680 076,00
	0,00

	23
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сеневская СОШ №21»
	1 633 000,57
	0,00

	24
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Александровская СОШ №23»
	580 412,00
	0,00

	25
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение            «Спас – Конинская  СОШ №24»
	1 378 111,00
	0,00

	26
	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Борисовская НОШ №26»
	1 245 352,00
	0,00

	27
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Шелепинская СОШ №27»
	1 905 966,0
	0,00

	ИТОГО

	14 736 794,57
	85 463 982,99
	85 463 982,99
	1,00

	Заместитель начальника Управления

образования администрации

муниципального образования

город Алексин                                                                                             О.В. Митина

                                                         Приложение

                                                                                                   к постановлению администрации

                                                                                             муниципального образования

                                                                    город Алексин

                                                                                                от 23.09.2022 г. № 1689
                                                                   Приложение 3

                                                                                                   к постановлению администрации

                                                                                             муниципального образования

                                                                    город Алексин

                                                                                                от ___22.12.21____г. №__2202__

Объем финансового обеспечения муниципальных образовательных организаций дополнительного образования на 2022 год

	№ п/п
	Полное наименование организации

дополнительного образования
	Расходы, необходимые на 2022 год на финансовое обеспечение малокомплектных организаций дополнительного образования, расположенных   в   сельских населённых пунктах, не зависящие от количества обучающихся, руб.

	Расходы, необходимые    на 2022 год на финансовое    обеспечение организаций

дополнительного образования,

(за исключением   малокомплектных              организаций дополнительного образования

 и организаций дополнительного

 образования, расположенных в   сельских населённых пунктах), руб.

	Расходы на 2022 год на финансовое обеспечение   организаций   дополнительного образования, рассчитанные    исходя из стоимости   нормативов, установленных постановлением    администрации муниципального образования   город      Алексин    от 22.12.2021, руб.

	Размер,  утверждённого
поправочного коэффициента  на 2022 год гр.6=гр.4/гр.5

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования

 «Дом детского творчества»
	Х
	20 803 577,56
	12 364 679,51
	1,7

	2
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа № 1
	Х
	16 948 865,47
	22 980 894,16
	0,7

	3
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа № 3 «Атлет»
	Х
	12 825 849,73
	19 849 124,13
	0,6

	4
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества»
	Х
	10 996 011,76
	10 748 890,15
	1,0

	5
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр психолого-педагогической медицинской и социальной помощи»
	Х
	11 765 329,00
	5 510 020,58
	2,1

	6
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа «Горизонт»
	Х
	9 438 154,80
	11 324 179,79
	0,8

	ИТОГО

	82 777 788,32
	82 777 788,32
	1,0

Заместитель начальника Управления

образования администрации

муниципального образования

город Алексин                                                                                                         О.В. Митина